
Projektbeskrivelse:		
	
Skumringskoncert:	Sange	om	Naturens	Kraft	
	
Hvordan	kan	poesien	og	musikken	spille	ind	i	den	grønne	omstilling?	Kan	vi	skabe	en	dybere	
forbindelse	til	naturen	via	musikken	og	poesien?	På	naturskønne	yndlingsteder	vil	vi	sammen	
med	lokale	samarbejdspartnere	invitere	til	skumringskoncerter.	Med	aftensange	og	digte	om	
sensommeren	og	dæmringen	vil	vi	synge	om	naturen	og	dens	rytme.	Vi	inviterer	publikum	til	
at	synge	med	på	fællessange	undervejs.	Med	smuk	udsigt	til	aftenhimmel,	træer	og	vand,	vil	
caféer	i	de	Københavnske	parker	lægge	en	smuk	ramme	om	arrangementet.			
	
Mørkning	-	et	gammelt	nordisk	ritual	
Vi	er	inspireret	af	Mørkning,	som		er	et	gammelt	nordisk	ritual.	I	den	blå	time,	lige	der	hvor	
mørket	og	lyset	mødes,	slap	man	dagens	gøremål,	lyttede	til	roen,	så	himlen	skifte	farve,	
fortalte	historier	og	sang	i	stearinlysets	skær.	Bød	aftenen,	mørket	og	roen	velkommen.	
	
De	medvirkende.		
Foreningen	Tonekompagniet	har	gennem	mange	år	afholdt	Syng	Solen	Ned,	Mørkningssang,	
sangvandringer	og	sang-	&	naturformidling	for	børn	med	Sara	Futtrup	som	idé-udvikler	og	
artist.	Repertoiret	er	en	blanding	af	viser	og	nyskrevne	fællessange,	bl.a.	udgivet	på	albummet	
Jordens	Åndedrag,	hvor	Sara	Futtrup	har	arbejdet	med	musik	bl.a.	til	tekster	af	kendte	
naturlyrikere	som	Inger	Christensen,	Ludvig	Holstein,	Ellen	Heiberg.	Kvartetten	har	spillet	i	
mange	kirker,	det	er	oplagt	at	tage	musikken	ud	i	det	fri	og	lade	naturens	lyde	spille	med,	
skabe	liv,	fællesskab	og	et	ritual	omkring	skumringen.	Arrangementet	er	en	blanding	af	
koncert	og	fællessang	med	musikere	Sara	Futtrup	Eva	Malling,	Alexander	Kraglund	og	Lars	
Lundgaard.	
	
Følgende	steder	er	kontaktet:	
1.	Damhuskanten/	Vanløse,	Damhusdæmningen	2B,	2720	Vanløse	
2.	Picniq/Valbyparken,	Hammelstrupvej	100,	2450	København	
3.	Kildevæld	Kulturcenter/	Kildevældsparken,	Bellmansgade	3C,	2100	København		
4.	Flindt	&	Ørsted/	Ørstedsparken,	Nørre	Farimagsgade	6,	1364	København	
	
-	Vi	medbringer	selv	PA-anlæg	og	50	højskolesangbøger,	udlånt	fra	Foreningen	
Tonekompagniet.	Samarbejdspartnere	sørger	for	udskænkning	og	evt.	scene-overdække.		Der	
er	mulighed	for	at	gennemføre	uanset	vejr	da	der	også	er	indendørs	område.		
	
PR	&	Målgruppe:	det	ældre	segment,	som	er	aktive	i	Tonekompagniets	mange	andre	
sommer-fællessangs	arrangementer,	men	også	børnefamilier	og	tilfældig	forbipasserende	har	
glæde	af	en	aftenstur	i	det	grønne	med	sang	undervejs.	På	alle	locations	har	vi	lokale	
samarbejdspartnere,	som	vil	hjælpe	med	at	dele	event	og	lave	PR	i	lokalaviser	og	lokale	
facebookgrupper.	Plakater,	flyers.	Omtale	på	musikernes	facebook	og	instagram.	
	
Tidsplan	
Juni/juli:	Planlægning,	kommunikation	&	PR:	Facebook,	instagram,	nyhedsbreve,	plakater		
August/September:	Afholdelse	–	vi	følger	solnedgangen	typisk	kl	20	og	i	september	kl	19.		

	
	
	
	
	
	
	
	
	
Syng	Solen	Ned	ved	Damhuskanten	


